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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

10.339.854 31.112.256
L051.470 30 976.164

Esie td nesive ekonomike brenda

T€ dreita tE arkEtueshme 127.124.949 128.943.2s3
107 1Ss S49 124 943 2s3

19.929.000
i ncnshkruar i oaoaouar

KerAesa ndai talifi taksave
14.308.370 14.603 285

Lend-d e DarE dhe materialele kansumu-"shne 14,153,885 14,360 227
2 Pradhime ne oraces dhe ai

74745
105,740 164,313

Shpenzime te
Te ark6tueshme t6 ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 151.773.173 174.658.794

Ak$ve financiare

te huadhcnies n-d niEsiE ekonanike brenda
ekanomike ku ka intercsa piesEmarrese

th huadh'nies ne nibsitb ekonomike ku ka inleresa
tE tierE rc nbaitu si aktive

5.423 488
3 881 696

3 Td tieta lnstalime dhe 1.140.053
348 413

aktive materiale dhe nE Droces
Ativet biol

Aktive io materiale:
1 Koncesione Datenta licenca malka ireotare te drelia dhe aktive te noiashme

Aktive tatimore td s
KaDitali i nenshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJ 5 423 4AA

180,082,282TIVE TOTALE 156,746,512



DETYRIMET DHE KAPITALI

3 Atketime nO avance

sive ekonomike brenda
I niEsive ekonamike ku ka inleresa piesEmatese

ueshme DEr shDenzime td konstatuara
Td ardhura t6 sh

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

i institucioneve tE kredise
3 Arkctimet nE avancE

sive ekonomike brenda
TE naoueshmc ndai nicsive ekononike ku ka interesa

ueshme D6r shDenzime te konstatuara
Td ardhura td sh

me tatimore t€ s

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE
Kapitalidhe Rezervat
KaDitaliiNEnshkruar
Primi i lidhur me kaDitalin
Rezerva rivlerEsimi

Fitim / Hu

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

KOI,

fll=,-
cxr.E u
E,!;E.I

A TNlINVEST
p.k



Pagqyra e Pedormancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrfrezinit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrlmi i Elementeve 2017 2016

Te ardhura nsa aktivit€ti i shfMezimit 262,704,232 179,840,338

Ndryshimi nE inventarin e produkteve t€ gatshmo dhe prodhimit nat proces

Puna e kryer nga nJEsia ekonomike dhe e kapitalizuar

Td ardhura te tjera te shfMezimit 0 0

Ldnda e oare dhe materlale tC konsumueshme -216.806_930 -144.494.004
1 Landa e DarE dhe matetialelc konsumueshne -137 .974.445 -65,037,466
2 fit liera shDenzimq -78.832 885 -83.860.539

ShDenzime td b6reonelit -26.235.559 -22.036.843
1 Paoaclhe shpcrblne -22.441 199 -14 aa3 327
2 Shoenzine E siaunmeve shaqerare/shendetsare (pamotur vecmas 3 153 516

noa shDenzinet Der Densianet)

Zhvler€simi i aktiveve afatoiata materiale
Shoenzime konsumi dhe amortlziml -610,156 -637.459
ShoenzimB ti! tieE shfMtizimi -80.399 -76.104

-191.127 -76.501

1
T6 arelhura nga nj'sita ekonomike ku ka interesa pjesenarrese (paraqrtut
vecnas te adhurat nqa niesite ekononike brencla qruDit)

2 TE arclhura nqa investinet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(oaraoitur vecmas 16 ardhurat naa niesfte ekononike brcnda.!ruDl)

3 Interesa te atketueshem dhe ta adhura td tjera rc ngjashne (parcqitut
vecnas te ardhurat naa niesite ekononike brcnda qruDit) 191,127 ,76,501

zhvleresim i i aktiveve financiare dhe investim€ve financiare tit mbajtura si

Shpenzime financiare 0 0

1
Shpenzine interesi dhe shpenzine ta ngjashme (paraqitu veQmas
shpenzimet Det t'u Daquat tek niesite ekononike brenda qruDit)

2 Shoerzine ft tiera financiare

Piesa e fitimivhumbies noa oiesdmarriet

Fitimi/Humbia oa.a tatimit 18,780,061 4.115.426

ShDenzimi i tltimit mbi fitimin 2.429.069 1.22A.729
1 ShDanzimi aktual itatinit nbifitimin 2.829.069 1224729
2 ShDenzimi i tatin fitinit te shlwe
3 Piesa e tatim titinit E DiesEnarrieve

Fitiml/Humbia e vltlt '15,950,992 5,886,696

Fitimi/Humbla pEr:

Pranarbl e nidsise ekonomike nenc
I nteres at ia-k antrolhte se

e td Ardhurave G rfshirdse

Diferencat (+ll noa .ivb€simi i akiiveve
noa rlvEresimi i aKrvet nnancrare te rnbalura per s

a e te ardhurave o i iheoerfshlrese

Totaliiie adhurave ie uerc o iiheoerfshi€se pervitin

Tota i i td ardhurave olitheDerfshirese pervliln

Toia i i te ardhurave/hLrmb
Prcnaftl e niesisc ekananike nene

KOLA INVEST



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i lvlieteve Monetare nga/(perdorur nA) aktivitetin e shfrytezimit
Fitim/Hunbjaevitit 15,950 992 6,886,696

Rrcgullimet per shpenzimet jomonetare:

3h pe nzimet fi n a nc iare jomoneta rc
t p-dt tatimin mbifitimin jomanekr

610,156

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

nonetare i peishie ne ak vitetet investuese:

Fitin nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale

Ndtyshinet nc aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit

Renie/(rritje) nc tc drcjtat e arkelueshme dhe te tjerc 1,818,30s -37188,739

Re n ie/( rilje ) ne i nve ntarb 294,915 -9,440,090

ie/tenie) ne detvrimet e -39,751,586 43,135,194

Rilje/(ftnie) nd detyime p* punonj4sit

Miete monetare neto rdorur nd) aktivitetin e shfrvtazimit -20,612,393 3,934,'t98

Fluksi i Mieteve lllonetare nqa/(Fdrdorur nE) aktivitetin e investimit
Para nelo te pddorura pet bleien e filialeve

Para neto tc arkctuara nga shilja e filialeve

Pagesa pet bleien e aktiveve afatgjata mateiale -201,641

shitja e aktiveve afatgiata mateiale
Pagesa p$ hleien e investimeve ft Aera

Arketime nqa shilja e investimeve tE tjen

Mjete monetare neto nga/(perdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(perdorur nE) aktivitetin e financimit

A*etime nga emetini i
emelimii aksioneve le pdrdoruft sikolateral

Pagesa e kostove tE transaksianit qe lidhen ne kredite dhe huatd

Riblerie e aksioneve tC vata

Pagesa e aksianeve tE perdorun si kolatenl

Paeese e detyimeve te qirase financiare

Diviclende te paguat

nd) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalente tE mjeteve monetare -20,772,401 3,129,266

27,982,990monetare dhe ekuivalente tB mjeteve monetare m61 31,112256

Efekti i luhatleve tE kursit te k4mbimil te mjeteve

monetare dhe ekuivalente td mieteve monetare 31,112,256
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

percakllara ne sKK 2 te permresuar.

Dhenia e shenmeve shpjeglese ne ke€ pjese eshie edelyrueshme s pas SKK 2 ipermiresuar
Plotesimi i te dhenavete kesaj plese duhel le behelsipas kerkesave dhe slruklures siandai€ ie

Rradha e dhenles se spiesimeve duheiie jele:
a) nlormaclor ipergjilhsem dhe poljlikat kontabel
b)Shen met qe shpiesoine zerai e ndryshem le pasqyrale financlare

E s!!!ltg€ tje

A I Informacion i pErqiithshgm

1 Kuad ri ligjor: Ligjit 9228 dl29.04 .2oo4 "Pet Kontabiliteiin dh e Pasqyrat Fin an ciare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimei e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakierisiikai cilesore te perdorura per hadimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOI\IlKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarile e saj aktivet,pasivei dhe
transaksionel ekonomike te veta.

b) VUI[IESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshle e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiviteiii te saj.

c) KOMPENSI[, midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastel qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plole perle
qene te qafta dhe te kuptushme pea perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme le
mjaftueshme ne fushen e kontabiliietit.

e) IMATERIALITETI eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasqyrat Financiare
jane harluar veiem perzera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mate ale duke zbaiuar parimel e rneposhteme :

- Parimln e paraqiiies me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbifomen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim ie qellimshem
- Parimin e maturlse pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertele e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise perle mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmefse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresiml Iillestar i nje elemenii te AAI\I qe ploteson kriieret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAl\,4 kur kjo financohei nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshle meloda e kapitalizimil ne koston e aktivt per periudhen e inveslimit.(SKK 5)
Pervleresiml I mepaseshem iAAII eshte zgjedhur modeli i kostos duke iparaqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuiuar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amofiizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar

si metode te amofiizimit te ndertesave metoden lineare dhe perAA|\,,Ite tjera metoden e amortizimii
mbibazen e vleftes se mbetur ndersa normat e arnoriizimjt jan e perdorur le njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqidhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetul
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o te vleftes se mbetur
- Te qjitha AA[,4 te tjera me 20 % te vl

Per llogariijen e amoriizimit te AAJM (S omike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden line imit me 15 % nevit.
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" KOLA INVEST " SH.P.K

HARTUESI

MIRJANA JANUSHAJ,

SHPENZIME TE TJERA

31.12.2017

MINISTRATOR

SOFOKI, OLA JANI KOLA

NR. EMERTIMI VLERA LEKE DOKUMENTA
1 Nafte 5-960.012

2 Piese kembimi 1,184,500

l Tmnspori t,l94.qgs
4 Punime me te trete 68,',73t,232

5 Tlainime per prokurime publike 16.66'1

6 Takse dogane 8.938
'1 Kancelari '78,592

I SiJruracione 143.222

9 Kafe 4),460
t0 Veprime noterinle 79,600

l1 Ceftifikim ISO 216.000

t2 Shelbine toDosmfike te ndrvshme 40,500

ll Qera miete pune t,667
14 Sherbime financiare r60,000
t5 RaDoft vleresimi Dronash 2 aDaramente I t ,667
16 Trainirn Dunonisish 80,000

11 Kolnisione 1.59.'725

18 Dieta 100.000

19 Takse Ndertese 6,000

20 Tarife ndricimi dhe eielberimi 7,000

21 Tarife Pastrimi 70,000

22 ShDenzime te Daniohura (Gioba) 80,399

23 Konsumi inventari imet 140,105

TOTALI 78,913,28,1
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" KOLA INVEST " SHPK

HARTUESI

INVENTARI FIZIK I AAM-VE

31.12.20',17

ADMINISTRATOR

NR. EMERTIMI
NJESIA
MATESE

TARGA GJENDJE ME 3,I.12.20'I7
SASIA CMIMI VLERA

212 NDERTESA 5,354,063

1 Ndertim Zv€ ne Selite {Situacion) Cope 1 5,354,063 5,354,063

213 INSTALIME TEKNIKE MAKINERI 247,109

1 Betoniere Cope 6 '14 000 84.000

2 Matrapik Cope I 81,800 81 800

3 Traoan Cekic Cooe 1 15,509 15.509

4 IVIinisfrcze Cope 1 65,800 65,800

215 MJETE TRANSPORTI 3,250,000

1 Kamion Benzfi9 22-26 Cope AA598CF 1 250,000 250,000

2 Kamion Benz Veteshkarkues Cope TR914OT 1 3 000,000 3 000,000

218 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 599,4'14

1 Kompiuter Cooe 1 51,517 51.517

2 Printer Brother l\IF 7320 Cope 1 26119 26115

3 Monitor HD 20313 CoDe 1 17,563 17.563

4 Hard Disk Cope 1 6 667

5 Tavolina CoDe 3 21.500 64,500

6 Karriqe Cooe 22 4.600 101,200

7 Tavolina Cope 1 14 000 M AOA

8 Tavolina Cope 1 22.040 22.AOA

9 Laptop Cope 1 115 833 115,833

10 Laptop Cope 1 84.141 a4 ft1

11 Il,4ouse Cooe 1 '1,667

12 Cope 1 94 2AA 94 204

13

TOTALI 9,450,585

SOFOKLI JANI KOLA

/"."._qiijih
.""mu*t'--j

KOTA II{VEST

Eit;
(.,,1{r\\



" KOLA INVEST' SHPK

INVENTARI KONTABEL I MATERIALEVE TE PARA

ADMINISTRATOR

JANI KOLA

3'1.12.2017

NR, EMERTIMI
NJESIA

MATESE

GJENDJE 31.12.2017

SASIA c[/ItMt VLERA
I FKF

1 Materiale elektrike ndricues LED Leke 8 391 100

2 Materiale elektrike celsa oriza Leke 832,400

3 Materiale elekirike kabllo Leke 1,038,760

4 Tubo per skeleri Kq 4174 0A 92 29 385 230

5 Glenelator Cooe 1.00 677,500.00 677,500

6 Tubo per skeleri t\4t 1,870.60 949.36 1,775,469

7 Llama ne Kq 12,120.00 86.88 1,053,026

TOTALI 14,153,885

HARTOI

MIRJANA JANU

rq*;;-?
ioln tuvrsr
\ rhPk I



- " KOLA INVEST " SHPK

INVENTARI I IMET

31.12.2017

I

,4'o,I
\i ..

TOHAR

MIRJANA J

GJENDJE NE 31.12,2c1'7
NR. EIlIERTIM I

NJESIA
MATESE

SASIA ctvtn r
VLERA
LEKE

1 Karroca dore Cope 24 2.167 52 000
2 VeqJa pune Leke 53.740

TOTALI 105,7 40

ADMINISTRATOR

JANI KOLA

*(i[.i:'+]
I IXHrI E
KOLA INVEST
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B

SHENIMET SPJEGUESE

ShCnimet qe shDiegoine zErat e ndrvshem te pascyrave financiare

Banke

Vleresimi I valutavc me kursin 1 usd 111.10 dhe I euro l3?.95
Kerkesa p.r ttr arkctuar

Kerk€s| te tjeH
Kerk€sa ndaj tatin talGave

{atim fitimi paguar t€per
-te tjeri tatim€ paguar teper

AAM (sipas pasqyres s€ AAM bashkangiitur)

I
2

B
I
2

3

5
1

2

I
2

3

1

2

viti 201'l
10,339,851
9,051,470
1,288,184

121,121,949
101,195,919

19,929,000

0

vfti 2016
31,112,256
30,976,)64

136,091

128,943,253

i28,943,253
0

0

afat gjata

56,19,1,156

35,039,942

afal gjata

afat sjata

91,234,098
56,194,156
35.039,942

2,254,5t1
1,056,095

t,t 86,967
I1,5I2

2,$0,141
2,4n,733

456,708

48,408,899
28,000,000

1,516,731

0
2,911,t76

15,950,992

5!4?3!488

INVES

143,771,863
56,882,601

86,892,262

1,695,066

1,139,210

546,814
9,A42

2,154,415
1,558,908

i95,537

32,457,947
20,000,000

1,170374
4,400,841

0

6,886,696

-- -. 1.-
,r\l-,\1j,- )
!1. r- zl;
t]dg 

=R '.

4,973,340

12,368!500

12,363,500

Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet

te tjera

Detyrimet tatimore

tatim fitimi

C

Detttihet .Iaj punokjdsfe dhe sigutihet'e shoqercre/shz detsote

Paga pa paguar
Sigtr.ime sl'oqerore/shendctsorc pi pAgu$

Kapitali
gjendja kapitalet e veta l/l

Fitimi i pashpimdare
s}tesc nga fitini vjetor
snpernd,trje dividenti

Shenime te tiera shpieseuse

ndodhura pas dates se bilancit perle
Nsjarie te ndodhura pas dales se bi

cabinre nlateriale te ndodhura

NA,IANIISHAJ

behen resullime apo ngjarjeie

periudhes rraportuese dhe qe kodgji
rbl

):
Per Drei rrin e Niesise

t


